
En osäker omvärld kräver lokala
molntjänster
Ökade geopolitiska risker har gjort digital säkerhet till en allt viktigare fråga
i Europa. Lokala molntjänster, där datan inte lagras av amerikanska IT-
leverantörer, låter företag ha mer kontroll över känslig information. Klas
Bonde, Managing Director på ECIT Solutions, berättar om det ökade
intresset för denna typ av molntjänster. 

Kriget i Ukraina, osäkerheter runt om i världen och ett ökat antal cyberangrepp mot
företag och myndigheter i Europa har gjort cybersäkerhet till en allt viktigare fråga.
Rysslands användning av hybridkrigföring, där desinformation, cyberattacker och
politisk påverkan kombineras, har blivit ett tydligt hot mot både europeisk säkerhet och
demokratiska processer. 

Sedan Donald Trump tillträdde som amerikansk president har även de politiska
spänningarna med USA ökat, och det har blivit än mer omdiskuterat att Europa
behöver ha egen kontroll över viktig IT-infrastruktur.

IT- och ekonomikoncernen ECIT, som hjälper kunder från både privat och offentlig
sektor med lokala molntjänster, är en av flera aktörer som upplever ett kraftigt ökat
intresse för lokala, privata molntjänster från oroliga kunder runt om i Sverige.

ECIT erbjuder sina kunder en egen fullt integrerad molnlösning vid namn ECIT
CLOUD. Bolaget har servrar och datacenter i både Stockholm och Århus vilket
möjliggör för kunder att kommer närmare de som faktiskt driver leveranserna.



– Med vår lösning slipper kunderna oroa sig för var deras data faktiskt befinner sig. När
vi säger att en server står i Sverige, så gör den det, helt utan några amerikanska
mellanhänder som kan skapa osäkerhet, säger Klas Bonde, Managing Director på
ECIT Solutions.

ECIT CLOUD möjliggör för kunderna att enklare få hjälp av ECIT vid eventuella
problem med molntjänsten. Lokal datalagring i Sverige underlättar även GDPR-frågor.
Eftersom datan befinner sig i Sverige, behöver kunderna inte oroa sig för var deras
känsliga data lagras.

– Om organisationen lyder under strikta regulatoriska krav är det en tydlig fördel att
använda privata molntjänster. Det ger full insyn till var datan lagras, hur den hanteras
och vem som kommer åt den. Det ger också en större frihet till att implementera
nätverkssegmentering och isolering för att begränsa spridningen av eventuella
säkerhetsincidenter, säger Daniel Brättemark, IT-säkerhetsspecialist på ECIT
Solutions.

Trenden att flytta sina molntjänster till en lokal leverantör har uppstått på grund av en
kombination av flera faktorer. Konkurrenskraftig prissättning är en faktor, och även den
pågående omvärldsoron där USA, Ryssland och Ukraina står i centrum.

– Redan under pandemin insåg företag riskerna med att vara alltför beroende av
globala leverantörskedjor. Nuvarande geopolitiska spänningar och ett ännu mer
osäkert världsläge förstärker detta. Företag söker sig därför till leverantörer närmare
hemmaplan, som ECIT, med datacenter i Sverige och liknande molntjänster som
elasticitet, skalbarhet och support, säger Klas Bonde.

Fakta om molntjänster
- Molntjänster syftar på leverans av IT-tjänster via internet istället för att använda lokal
hårdvara som fysiska servrar.

- Molntjänster ger tillgång till resurser som datalagring, servrar, databaser, nätverk,
mjukvara och mycket mer, utan att användaren själv behöver hantera den
underliggande infrastrukturen.

Typer av molntjänster:

- Publikt moln (Public Cloud): Tjänster tillhandahålls av tredjepartsleverantörer (t.ex.
Microsoft Azure, Amazon Web Services, Google Cloud) och är tillgängliga för alla via
internet.

- Privat moln (Private Cloud): En molnlösning som endast används av en
organisation. Den kan vara värd internt eller av en tredje part.

- Hybridmoln (Hybrid Cloud): En kombination av både publikt och privat moln, där
data och applikationer kan röra sig mellan dem.
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Om ECIT: 
ECIT grundades 2013 och tillhandahåller tjänster inom redovisning, lön och IT. ECIT
har en välbeprövad modell för uppköp som säkerställer närhet till kunder och lokalt
entreprenörskap i kombination med styrkan från en större internationell koncern. ECIT
har över 2 800 anställda i elva länder. Förvärv har varit en huvudsaklig faktor till
företagets tillväxt och ECIT har genomfört fler än 140 förvärv sedan 2013.
http://www.ecit.com/se/
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